CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n“ 1.800/96)
A empresa iniciará suas atividades em 08/12/2020  e seu prazo de duração será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital será de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, da
seguinte forma: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)em moeda corrente no Pais

CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI, CC)
A administração será exercida pelo titular FRANCISCO RENAN PINHEIRO MONTELES, que representará
legalmente a empresa e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinentes ao objeto.

[...]

e domiciliado na Rua Getúlio Vargas, n. 50. Centro, Mata Roma - MA. CEP: 65510-000.

CLÁUSULA QUINTA: O sócio FRANCISCO RENAN PINHEIRO MONTELES relíra-se da

sociedade e passa suas quotas ao cessionário FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES
PINHEIRO, pelo valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), valor esse que declara
haver recebido neste ato do cessionário retro, assim como terem recebido todos os seus direitos e

haveres perante a sociedade, para nada mais reclamar seja a que titulo for, quer da sociedade,
quer do cessionário, tanto em Juízo como fora dele.